

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE DECLARA LUTO OFICIAL POR LOS FALLECIMIENTOS OCASIONADOS POR EL COVID-19

El Ayuntamiento de Villanueva de la Torre, para manifestar el sentimiento y solidaridad de este Municipio, por los fallecimientos habidos como consecuencia de la pandemia ocasionada por el COVID-19, y los que con gran tristeza se produzcan en todo el territorio nacional por estos hechos tan inesperados por todos, quiere hacer publico el dolor de todos los miembros que integran la Corporación Municipal, y el de sus vecinos.

En este sentido queremos expresar y compartir el dolor, la tristeza y nuestra solidaridad a todos los familiares y amigos de las personas fallecidas, y acompañarles en estos momentos tan dolorosos, por la pérdida de tantos seres queridos de forma tan repentina e inesperada.

En consecuencia, por es este MI DECRETO VENGO EN RESOLVER

PRIMERO.- Declarar luto oficial en el Municipio de Villanueva de la Torre, por la perdida de tantas personas a consecuencia del coronavirus, desde el dia 1 de abril de 2020 hasta la finalización del estado de alarma y sus posibles prorrogas, durante los cuales las Banderas oficiales ondearan a media asta, como muestra de sentimiento de toda la población en general, ante la perdida de tantas vidas humanas.

SEGUNDO. Mostrar la condolencia y solidaridad del Ayuntamiento de Villanueva de la Torre y de todos sus vecinos, a las familias de las víctimas.

Así lo ordena manda y firma la Sra. Alcaldesa Presidenta en Villanueva de la Torre en fecha al margen

LA ALCALDESA

Fdo. Sara Martínez Bronchalo

Documento firmado electrónicamente